
Novela Pravilnika o metodologiji financiranja italijanskih srednjih šol-j.o./12.12. 2018/DS/14.12.2018/  Stran 1 od 4

Na podlagi tretjega odstavka 84. člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/07 
– uradno prečiščeno besedilo, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – popr., 20/11, 40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 47/15, 
46/16, 49/16 – popr. in 25/17 – ZVaj) in 24. člena Zakona o posebnih pravicah italijanske in madžarske narodne skupnosti na 
področju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 35/01, 102/07 – ZOsn-F in 11/18) ob soglasju Obalne samoupravne 
skupnosti italijanske narodnosti - Comunità Autogestita Costiera della Nazionalità Italiana, minister za izobraževanje, znanost 
in šport izdaja

P R A V I L N I K
o metodologiji financiranja izobraževalnih programov srednjih šol z italijanskim učnim jezikom

1. člen

 V Pravilniku o metodologiji financiranja izobraževalnih programov srednjih šol z italijanskim učnim jezikom (Uradni list RS, 
št. 107/12 in 56/17) se besedilo 5. člena spremeni tako, da se glasi: 
»(1) Stroške dela sestavljajo plače, prispevki delodajalca, stroški iz dela in drugi prejemki delavcev, potrebnih za izvedbo 
programov srednjega šolstva.

(2) Obseg sredstev za plače se določi tako, da se za obseg dejavnosti iz 7., 8. in 9. člena tega pravilnika upošteva število in 
vrsta delovnih mest v skladu z normativi in standardi (v nadaljnjem besedilu: normativno število delavcev), s tem, da se za 
posamezno delovno mesto upošteva naslednji plačni razred: 
– učitelj VII/1 - razrednik, učitelj VII/2 – razrednik: 43. plačni razred,
– učitelj VII/1, učitelj VII/2, učitelj praktičnega pouka VII/1,učitelj praktičnega pouka VII/2: 42. plačni razred, 
– učitelj praktičnega pouka VI: 39. plačni razred,
– učitelj praktičnega pouka V: 37. plačni razred,
– svetovalni delavec VII/2, knjižničar VII/2: 42. plačni razred,
– organizator praktičnega pouka VI, organizator praktičnega izobraževanja v delovnem procesu VI: 39. plačni razred,
– laborant III: 29. plačni razred,
– računovodja VI: 32. plačni razred,
– tajnik VIZ VI: 31. plačni razred,
– vzdrževalec računalniške opreme VII/1: 34. plačni razred,
– tehnični delavec-vzdrževalec učne tehnologije V: 28. plačni razred,
– hišnik IV: 23. plačni razred, 
– čistilec II: 18. plačni razred.

(3) Za delovna mesta iz prve do četrte alineje prejšnjega odstavka se obseg sredstev za osnovne plače poveča za 1 % do 
največ 4 %. Odstotek povečanja določi minister ob določitvi cenika posameznih elementov cene programov.

(4) Pri določanju obsega sredstev za plače se upošteva višina dodatka za minulo delo za 24 let delovne dobe za vsako 
pripoznano delovno mesto iz drugega odstavka tega člena.

(5) Za delovno mesto učitelja praktičnega pouka v izobraževalnih programih poklicnega in strokovnega izobraževanja, v 
katerih je določeno, da se lahko delo opravlja na delovnih mestih v dveh tarifnih razredih, se pri izračunu cene na dijaka 
upoštevata obe delovni mesti, in sicer vsako v deležu 50 %. Za delo, ki se lahko opravlja na delovnih mestih v treh tarifnih 
razredih, se pri izračunu cene na dijaka upošteva delovno mesto v najnižjem tarifnem razredu v deležu 30 %, drugi dve 
delovni mesti pa vsako v deležu po 35 %.

(6) Pri izračunu cene na dijaka se za izobraževalne programe upoštevata v razmerju 50 % delovni mesti vzdrževalec 
računalniške opreme VII/1 in tehnični delavec-vzdrževalec učne tehnologije V.

(7) Za delavce iz plačne skupine D in J se upošteva najvišji dodatek za dvojezičnost, kot je določen z zakonom.

(8) Sredstva za prispevke delodajalca za socialno varnost se določijo v skladu s zakonom, ki ureja socialno varnost, za 
vsako delovno mesto iz drugega odstavka tega člena.



Novela Pravilnika o metodologiji financiranja italijanskih srednjih šol-j.o./12.12. 2018/DS/14.12.2018/  Stran 2 od 4

(9) Obseg sredstev za povračila stroškov iz dela in drugih prejemkov delavcev za obseg dejavnosti iz 7., 8. in 9. člena tega 
pravilnika se določi na podlagi naslednjih meril:
– regres za prehrano je zmnožek normativnega števila delavcev in predpisanega zneska regresa za prehrano na delavca 

dnevno za 10,5 mesecev, pri čemer se upošteva 22 delovnih dni v mesecu;
– dodatno prostovoljno pokojninsko zavarovanje je zmnožek vrednosti 16. premijskega razreda in normativnega števila 

delavcev;
– nadomestilo za prevoz na in z dela se določi v obsegu, ki velja za regres za prehrano;
– regres za letni dopust je zmnožek vrednosti predpisanega regresa za letni dopust na delavca in normativnega števila 

delavcev;
– jubilejna nagrada je zmnožek povprečja vrednosti jubilejnih nagrad za 10, 20, 30 in 40  let in 10 % normativnega števila 

delavcev;
– odpravnina ob upokojitvi je zmnožek vrednosti pripadajočih odpravnin v višini treh povprečnih plač 2,5 % normativnega 

števila delavcev.«.

2. člen

V 6. členu se besedilo napovednega stavka in a) točke prvega odstavka spremeni tako, da se glasi:
»(1) Sredstva izdatkov za blago in storitve sestavljajo:
a)  sredstva za zagotavljanje materialnih pogojev za izvajanje programov srednjega šolstva kot so določena s pravilnikom, ki
ureja merila za vrednotenje materialnih stroškov za izvajanje izobraževalnih programov v srednjem šolstvu (v nadaljnjem
besedilu: pravilnik o materialnih stroških) za:
– ogrevanje prostorov ob upoštevanju klimatske cone III,
– električno energijo in vodo,
– splošne materialne stroške,
– stroške elektronskih komunikacij,
– izvedbo vaj,
– stroške obdelovalnega materiala,
– pogonsko energijo,
– drobno orodje,
– zaščitna sredstva.

Višina sredstev za zagotavljanje materialnih pogojev za izvajanje programov srednjega šolstva se določi za posamezno vrsto 
programov srednjega šolstva na podlagi cenika za materialne stroške, ki ga določi minister, pri čemer se sredstvom za 
splošne materialne stroške prišteje tudi vrednost tarife za plačilo nadomestila za fotokopiranje avtorsko pravno varovanih del, 
ki se jih uporablja pri pouku, določene s Skupnim sporazumom o reproduciranju avtorskih del prek obsega iz 50. člena 
Zakona o avtorski in sorodnih pravicah v vrtcih in šolah v Republiki Sloveniji (Uradni list RS, št. 54/16).«.

V b) točki prvega odstavka se za besedo »šolstva« doda besedilo, ki se glasi: »v skladu s pravilnikom o materialnih 
stroških«. 

3. člen

(uveljavitev pravilnika)

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, plačni razredi za delovna mesta, 
določena v drugem odstavku 5. člena tega pravilnika, pa se začnejo upoštevati s 1. septembrom 2020, do tega datuma pa 
se upoštevajo plačni razredi po dinamiki, določeni v tej preglednici: 

DELOVNO MESTO 1. 1. 2019 1. 9. 2019 1. 11. 2019 1. 9. 2020

učitelj VII/1 - razrednik, učitelj VII/2 – razrednik 41 42 43
učitelj VII/1, učitelj VII/2, učitelj praktičnega pouka VII/1,
učitelj  praktičnega pouka VII/2 40 40 41 42

učitelj praktičnega pouka VI 37 37 38 39

učitelj praktičnega pouka V 35 35 36 37



Novela Pravilnika o metodologiji financiranja italijanskih srednjih šol-j.o./12.12. 2018/DS/14.12.2018/  Stran 3 od 4

svetovalni delavec VII/2, knjižničar VII/2 40 40 41 42
organizator praktičnega pouka VI, organizator praktičnega 
izobraževanja v delovnem procesu VI 37 37 38 39

laborant III 29 29 29 29

računovodja VI 32 32 32 32

tajnik VIZ VI 31 31 31 31

vzdrževalec računalniške opreme VII/1 33 33 34 34

tehnični delavec-vzdrževalec učne tehnologije V 28 28 28 28

hišnik IV 23 23 23 23

čistilec II 18 18 18 18

Št. 0070-65/2018
Ljubljana, 12. decembra 2018
EVA 2018-3330-0057

dr. Jernej Pikalo 
minister za izobraževanje, znanost in šport



Novela Pravilnika o metodologiji financiranja italijanskih srednjih šol-j.o./12.12. 2018/DS/14.12.2018/  Stran 4 od 4

Obrazložitev

S tem pravilnikom se spreminja Pravilnik o metodologiji financiranja izobraževalnih programov Pravilniku o metodologiji 
financiranja izobraževalnih programov srednjih šol z italijanskim učnim jezikom (Uradni list RS,  št. 107/12 in 56/17) zaradi 
uskladitve nekaterih določb s Stavkovnim sporazumom med Vlado Republike Slovenije in Sindikatom vzgoje, izobraževanja, 
znanosti in kulture Slovenije (Uradni list RS, 80/18) in posledično Aneksa h Kolektivni pogodbi za dejavnost vzgoje in 
izobraževanja (Uradni list RS, 80/18).
Spremembe  5. člena: 
-   določeni  so novi višji plačni razredi;
-  dodano je novo delovno mesto učitelja razrednika s  plačnim razredom, 
-  za določitev sredstev za jubilejne nagrade se upošteva tudi nova jubilejna nagrada za 40 let delovne dobe in se je   
odstotek normativnega števila delavcev spremenil na 10 odstotkov.   

Poleg navedenih sprememb se v istem členu dodaja nova določba, s katero se določi odstotek zvišanja obsega sredstev  za 
osnovne plače v razponu od 1 do 4 % v ceni programa, kar je namenjeno  zagotavljanju plačila stroškov dela na podlagi 
Sprememb in dopolnitev Kolektivne pogodbe za dejavnost vzgoje in izobraževanja  (Uradni list RS, 45/17) in drugih 
predpisov.

Spremembe v  6. členu so zgolj administrativne oziroma redakcijske narave, in sicer se besedilo sklica na ustrezne pravilnike 
prenese iz napovednih stavkov posameznih odstavkov v ustrezne točke teh odstavkov zaradi večje jasnosti.  

Poleg tega se dodaja rešitev, da se sredstvom za splošne materialne stroške prišteje tudi vrednost tarife za plačilo 
nadomestila za fotokopiranje avtorsko pravno varovanih del, ki se jih uporablja pri pouku, ki je določena s Skupnim 
sporazumom o reproduciranju avtorskih del prek obsega iz 50. člena Zakona o avtorski in sorodnih pravicah v vrtcih in šolah 
v Republiki Sloveniji (Uradni list RS, št. 54/16). Ta sredstva se šolam sicer že zagotavljajo od začetka veljavnosti citiranega 
sporazuma v šolskem letu 2016/2017, vendar so se za ta namen izdajali posebni letni sklepi, ki s to rešitvijo postanejo 
nepotrebni. 

V prehodni določbi je določena dinamika upoštevanja plačnih razredov v obdobju od 1. 1. 2019 do 1.9. 2020, kot je določeno 
v citiranem dogovoru.


	DDAA4B8A5E595B5DC12583630033A8AB_0.in.doc

